Протокол № 1

                                         педагогического  совета

МБДОУ-д\с «Теремок» р.п.Степное.

Педагогический совет от  « 30» 08.2017г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: и.о.заведующего Рудакова А.Г.

СЕКРЕТАРЬ:  воспитатель Молимонова Н.Е.

Всего членов  педагогического совета: ___

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 1.РудаковаА.Г.- и.о.заведующего д/с

2.Булатова О.И.-муз.рук-ль

3.Гулинская Н.С.-воспитатель

4.Григорьева Е.А.-воспитатель

5.Прилепская Л.Н.-воспитатель

6.Карпилова М.Н.-воспитатель

7.Некрасова Е.В.-воспитатель

8.Шакулина О.В.-воспитатель

                  9.Баина В.А.-воспитатель

                 10.Молимонова Н.Е.-воспитатель

Отсутствовали:______________________________(сессия),

___________________________________________(больничный лист),

___________________________________________(отпуск),

        Андреянова  Е.В ______________________________ (декретный отпуск).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Совершенствование качества дошкольного образования в свете реализации ФГОС ДО и введения профстандарта педагога через повышение профессионального мастерства педагогов и обеспечение доступности дошкольного образования»

И.о.заведующего., старший воспитатель РудаковаА.Г.

2.Анализ работы за летний оздоровительный период.

Старший воспитатель: Рудакова А.Г.

3.Рассмотрение, обсуждение и принятие плана работы ДОУ на 2017-2018 учебный год

И.о.заведующего, старший воспитатель: Рудакова А.Г.

4.Знакомство с годовым календарным учебным графиком и учебным планом ДОУ  на 2017\18 учебный год.

И.о.заведующего, старший воспитатель: Рудакова А.Г.

5.Разработка и принятие решения педагогического совета .

Экспертная группа___________________,___________________,__________________.
1.Слушали: Н.Е.Молимонову, секретарь  педагогического совета познакомила педагогов с повесткой дня.

   Выступили:______________, воспитатель предложила принять повестку дня заседания педагогического совета №___ в предложенном варианте.

   Председатель педагогического совета и.о.заведующего, старший воспитатель Рудакова А.Г. вынесла предложение на голосование.
   Голосовали: «за»-_____.

  «против»-______.

   Решили: Принять повестку дня заседания педагогического совета №___ в предложенном варианте.

2.Слушали:____________, секретарь педагогического совета провела анализ выполнения решения педагогического совета №__от _______20___г.

Творческая  группа при разработке плана работы на 20__\___ уч.г. учла все предложения и дополнения, высказанные участниками заседания педагогического совета №___, а именно:

1) на 20__\__уч.г. были определены основные направления работы МБДОУ-д\с «Теремок», которые легли в основу плана работы на год;

2) при составлении плана работы с родителями на новый учебный год учтены все пожелания и рекомендации Совета родителей ДОУ.

3) для повышения профессионального мастерства педагогических работников в рамках решения управленческой задачи запланированы методические мероприятия по обучению педагогических работников личностно-ориентированной технологии педагогического процесса, эффективному использованию индивидуально-дифференцированного подхода в образовательном процессе, анализу педагогической деятельности;

4)  план работы на 20__\__ уч.г. с учётом всех предложений и дополнений представлен для обсуждения и принятия на сегодняшнее заседание педагогического совета.

Выступили:____________, воспитатель предложила признать решение педагогического совета № ___от________20__г.выполненным.

   Председатель педагогического совета и.о.заведующего, старший воспитатель: Рудакова А.Г.вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за»-______.

«против»____.

Решили: признать решение педагогического совета №___от _______20___г. выполненным.

3.Слушали:__________, председатель педагогического совета предложила избрать председателя педагогического совета, секретаря педагогического совета на 20__\__ уч.г.

Выступили:______________, воспитатель предложила избрать председателем педагогического совета на 20___\____ уч.г. и.о.заведующего, старшего воспитателя Рудакову А.Г.

Других кандидатур не поступало.

Секретарь педагогического совета _____________ вынесла  предложение на голосование.

Голосовали: «за»-____.

«против»-_____.

Решили: Избрать председателем педагогического совета на 20__\__ уч.г. и.о.заведующего, старшего воспитателя Рудакову А.Г.

Выступили: ____________,воспитатель предложила избрать Секретарём педагогического совета  воспитателя Молимонову Н.Е.

Других кандидатур не поступало.

Председатель педагогического совета Рудакова А.Г. вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за»-____.

«против»-_____.

Решили: Большинством голосов избрать секретарём педагогического совета на 20__\___уч.г.

____________________________________________________________________________
4.Слушали:___________, заведующий ДОУ осветила вопросы совершенствования системы общего образования в Советском муниципальном районе в 2017-2018 уч.году»

В последние годы государственная политика в области образования, реализуемая в рамках программы модернизации, сфокусирована на решении задач повышения качества, доступности и развития образования.

Исходя из  Концепции модернизации российского образования на период до 20__г., МУ «Информационно-методический отдел» управления образования администрации Советского муниципального района на 20___\___ уч.г. определил задачи и направления работы дошкольного образования в соответствии с ФГОС ДО. В соответствии с рекомендациями Минобрнауки РФ, в рамках педагогическиго совета и.о.заведующего  в вынесла на обсуждение следующие вопросы:

·  «Лонгитюдное исследование качества дошкольного образования»;

· «Федеральные государственные стандарты дошкольного, общего образования для детей с ограниченными возможностями здоровья как гарантия сохранения единого образовательного пространства и получения качественного образования»;

· «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой молодежи (в том числе через систему организации конкурсов, олимпиад, форумов и др.)»;

·  «Новая модель аттестации на основе применения единых оценочные материалов и минимизации профессиональных дефицитов у педагогов в рамках формирования национальной системы учительского роста»;

· «Модернизация педагогического образования – важная составляющая комплексной программы повышения профессионального уровня педагогических работников образовательных организаций».

Выступили: _____________________, воспитатель предложила осуществлять образовательную деятельность в ДОУ согласно основным направлениям  государственной политики в области образования, задачам образования в  Советском районе. Принять план работы ДОУ в соответствии с ФГОС ДО на 20__/__ уч. г.

    Председатель педагогического совета _____________________ вынесла предложение на голосование.

     Голосовали: «за» - ____.

     «против» -  _____.

     Решили: Осуществлять образовательную деятельность в ДОУ согласно основным направлениям государственной политики в области образования, задачам образования в Советском районе. Принять план работы ДОУ в соответствии с ФГОС ДО на 20__/__уч. г.

     5. Слушали: ____________________,  председатель комиссии смотра-конкурса «Готовность ДОУ к новому учебному году» подвела итоги работы комиссии смотра-конкурса об организации предметно-развивающей среды и жизненного пространства в группах детского сада с учетом возрастных и индивидуальных потребностей детей в новом учебном году. Сделала конкретные рекомендации по улучшению развивающей предметно-пространственной среды в группах.

      Выступили: ____________________, воспитатель предложила признать готовность ДОУ к новому 20__/__ уч. г.  удовлетворительной.

      Председатель педагогического совета_______________________ вынесла предложение на голосование.

       Голосовали: «за» - ____.

       «против» -   ____.

       Решили: Признать  готовность ДОУ к новому 20__/__ уч. г. удовлетворительной. Воспитателям принять к исполнению рекомендации комиссии по проектированию развивающей предметно-пространственной среды и жизненного пространства в группах и на участках детского сада с учетом возрастных и индивидуальных потребностей детей.

6. Слушали: ____________________,  старшего воспитателя подвела итоги работы педагогов с детьми в летний оздоровительный период 2016-2017г. Отметила конкретные успехи по улучшению развивающей предметно-пространственной среды в группах и на участках в летний период и  организации мероприятий ЛОП.

      Выступили: ____________________, воспитатель предложила признать работу ДОУ в летний оздоровительный период в  2016-2017 г.  удовлетворительной.

      Председатель педагогического совета_______________________ вынесла предложение на голосование.

       Голосовали: «за» - ____.

       «против» -   ____.

       Решили: Признать  работу ДОУ в летний оздоровительный период  2016-2017г. удовлетворительной.

       7. Слушали: ___________________, и.о.заведующего ДОУ познакомила членов педагогического совета с целями и задачами ДОУ, поставленными на 20___/__ уч. г. и  основными направлениями их реализации. Представила на рассмотрение педагогического совета план работы ДОУ на 2017-2018 уч.год

       Выступили: _____________________, воспитатель предложила принять план работы ДОУ на 2017-2018 уч.год

       Председатель педагогического совета_______________ вынесла предложение на голосование.

       Голосовали: «за» - ____.

       «против» -   ____.

       Решили: принять план работы ДОУ на 2017-2018 уч.год.

      8. Слушали: __________________, заведующий ДОУ представила на рассмотрение педагогического совета разделы основной образовательной программы ДОУ.

      Состоялось обсуждение образовательной программы, уточнение учебно-методического комплекта.

Выступили:____________, воспитатель предложила принять основную образовательную программу ДОУ на 20___\___уч.г.

Председатель педагогического совета_____________вынесла предложение на голосование.

       Голосовали: «за» - ____.

       «против» -   ____.

Решили: Принять  основную образовательную программу ДОУ  на 20__\__ уч.г.

9.Слушали:___________, председатель педагогического совета познакомила педагогов с планом организации инновационной работы ДОУ на 20___\___уч.г.

   Выступили:____________, старший воспитатель зачитала  порядок распределения проектов по возрастным группам на 20__\___уч.г.:

Вторая группа раннего возраста -проект____________________________________________.

Младшая группа-проект____________________________________________.

Средняя группа-проект_________________________________________.

Старшая группа-проект_________________________________________.

Подготовительная к школе группа-проект

Председатель педагогического совета______________вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - ____.

       «против» -   ____.

Решили: Принять и рекомендовать к утверждению список проектов в ДОУ на 20___\___ уч.г.:

10.Слушали:___________, и.о.заведующего ДОУ познакомила членов педагогического совета со следующим графиком прохождения повышения квалификации педагогов на 20__\__ уч.г.:

__________________________________________________,

__________________________________________________,

__________________________________________________,

__________________________________________________,

__________________________________________________,

__________________________________________________,

__________________________________________________,

__________________________________________________,

  Выступили:_______________, воспитатель предложила одобрить и рекомендовать к утверждению предложенный график  прохождения повышения квалификации педагогами на 20___\___ уч.г.

  Председатель педагогического совета ____________ вынесла предложение на голосование. Предложила проголосовать списком.

Голосовали: «за» - ____.

       «против» -   ____.

Решили: Одобрить и рекомендовать к утверждению предложенный график  прохождения повышения квалификации педагогами на 20___\___ уч.г.

11.Слушали: и.о.заведующего ДОУ познакомила членов педагогического совета с составом педагогов-участников в работе районных творческих групп(ЗТГПР воспитателей) в 20__\__уч.г., предложила утвердить состав педагогов-участников ЗТГПРвоспитателей, ЗТГМ\р., заседаний Ресурсного центра :

 Выступили:_______________, воспитатель предложила одобрить и рекомендовать к утверждению педагогов-участников в работе районных творческих групп(ЗТГВ) в 20__\__уч.г., предложила утвердить состав педагогов-участников ЗТГВ, ЗТГМ\р., заседаний Ресурсного центра :

ЗГТ(заседания творческих групп)воспитателей групп младшего возраста-воспитатели_____________,____________.

ЗГТ(заседания творческих групп)воспитателей групп старшего возраста-воспитатели_____________,____________.

ЗГТ(заседания творческих групп) музыкальных руководителей- музыкальный руководитель____________, воспитатели___________________,____________________.

ЗРц(заседания Ресурсного центра) воспитатели_______________,____________________.

  Председатель Совета педагогов____________ вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - ____.

       «против» -   ____.

Решили: Одобрить и рекомендовать к утверждению состав педагогов-участников заседаний ТГПР Воспитателей, заседаний ТГПР Муз\рук., заседаний Ресурсного центра

12. Слушали:____________, секретарь педагогического совета представила на рассмотрение педагогического совета тематику родительских собраний на 20__\__уч.г.

   Состоялось обсуждение тематики родительских собраний на 20__\__ уч.г.

   Выступили:____________, воспитатель предложила принять тематику родительских собраний на 20__\__уч.г в предложенной редакции и рекомендовать к утверждению.

   Председатель педагогического совета_______________вынесла предложение на голосование.

       Голосовали: «за» - ____.

       «против» -   ____.

Решили: Принять тематику родительских собраний на 20__\__уч.г в предложенной редакции и рекомендовать к утверждению.

13. Слушали: заведующего ДОУ с обсуждением расстановки кадров по группам.

Заведующий ДОУ : Гриднева О.А.

   Состоялось обсуждение расстановки кадров по группам.

   Выступили:____________, воспитатель предложила принять и рекомендовать к утверждению.

   Председатель педагогического совета_______________вынесла предложение на голосование.

       Голосовали: «за» - ____.

       «против» -   ____.

Решили: Принять расстановку кадров по группам и рекомендовать к утверждению.

14.Слушали: экспертная группа в составе:____________,______________,_____________,

Изучив и проанализировав представленные на педагогическом совете материалы, принятые решения по каждому обсуждаемому вопросу, представила членам педагогического совета проект решения заседания педагогического совета №___.

  Председатель педагогического совета ____________ вынесла проект решения заседания педагогического совета №__ на голосование.

Голосовали: «за» - ____.

       «против» -   ____.

Председатель

педагогического совета                                                  А.Г.Рудакова

 Секретарь

педагогического совета__________________       Молимонова Н.Е.